

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
Room 100,  
167 Lombard Ave.  
Winnipeg  
Manitoba  
R3B 0T6  
Bid Fax: (204) 983-0338

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution  
Public Works and Government Services Canada -  
Western Region  
Room 100  
167 Lombard Ave.  
Winnipeg  
Manitoba  
R3B 0T6

<b>Title - Sujet</b> Aerial Photography Services	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F2470-150007/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F2470-150007	<b>Date</b> 2015-05-29
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$WPG-070-9464	
<b>File No. - N° de dossier</b> WPG-5-38025 (070)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2015-06-04</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Central Daylight Saving Time CDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Barenz, Leanne	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> wpg070
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (204) 983-0506 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (204) 983-7796
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> (type or print) <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation

F2470-150007/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

F2470-150007

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

WPG-5-38025

Buyer ID - Id de l'acheteur

wpg070

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

This Amendment #003 is raised to answer questions raised on Solicitation #F2407-150007/A as follows:

Question #1

Would Department of Fisheries and Oceans (DFO) accept 30 cm resolution imagery instead of 10 cm resolution imagery as outlining in the Aerial Photography Services RFP?

Answer #1

No, DFO requires 10 cm resolution.

Question #2

Will DFO require the contractor to have approval from Transport Canada under CAR702 Canadian Air Regulations - (aerial photography operations) with the proof of a company OC (Operating Certificate)?

Answer #2

The contractor is to ensure that all required certifications, insurances, registrations, licenses, and documentation are current and maintained and are available upon request with relation to the work to be performed.

Question #3

Will DFO require that the contractor's aircraft be COMMERCIALY registered?

Answer #3

It is the contractor's responsibility to ensure they have all required certifications, insurances, registrations, licenses, and documentation that is needed for the manner in which the contractor intends to fulfill their obligation under the contract, and to ensure compliance with any applicable law.

Question #4

Is it a requirement of DFO that the contractor's camera installations meet Transport Canada standards via STC (Supplemental Type Certifications) certifications?

Answer #4

The contractor is to ensure that all required certifications, insurances, registrations, licenses, and documentation are current and maintained and are available upon request with relation to the work to be performed.

Question #5

Will DFO require that the contractor's pilot training requirements meet commercial operator standards and that they have Transport Canada PPC's on their licenses (Pilot Proficiency Check)

Answer #5

Solicitation No. - N° de l'invitation

F2470-150007/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

F2470-150007

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

WPG-5-38025

Buyer ID - Id de l'acheteur

wpg070

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

The contractor is to ensure that all required certifications, insurances, registrations, licenses, and documentation are current and maintained and are available upon request with relation to the work to be performed.

Question #6

Can you confirm if there are 78 or 79 small harbours to collect imagery? Annex A of the RFP section 3.0 noted there are 79 harbours, however in Addendum 1 there are 78 harbours listed and the kmz file that was sent has 78 harbours.

Answer #6

There are 79 harbours. There was an error in addendum #1 that was missing Kinuso, AB. The information is as follows:

Harbour code: 5819

Longitude: -115.4937584

Latitude: 55.38153879

An updated kmz file will be made available to the contractor or if required for bidding purposes you may e-mail the Contracting Authority listed in the solicitation.

All other terms and conditions remain the same.